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InnenhofLeben – Arbeiten – Pflegen: «irides» gestaltet Lebensübergänge

Die irides AG ist die gemeinnützige Betriebsorganisation der  
Stiftung Blindenheim Basel, die eine vielfältige Auswahl an 
Angeboten bereithält: Hier finden Menschen mit unterschied-
lichsten Begleit-, Pflege- und Betreuungsbedürfnissen ein 
Zuhause, wo sie wohnen, leben und arbeiten. «irides» veran-
schaulicht das Verständnis von Vielfalt und Inklusion, versteht 
sich als Ort der Begegnung sowie als ganzheitliches Wohn-, 
Arbeits- und Dienstleistungszentrum. 

Am Steinengraben 75 wird das mit dem Gebäude «irides»  
verbundene Wohnhaus mit 44 Wohnungen umfassend saniert.  
Die Fertigstellung ist auf Frühjahr 2025 geplant. 

Wohnen, leben und arbeiten inmitten der Stadt

Wie wird das neue Gebäude genutzt?
•  Erdgeschoss: Concierge, Bistro und Restaurant (öffentlich)
•  Geschosse 1 – 4: Pflege, Betreuung und Begleitung  
   (für 99 Betagte und Menschen mit Unterstützungsbedarf)
•  Attikageschoss: Aktivierung & Tagesgestaltung, 
   Foyer, Grossraumbüro
•  Verbindung zu Steinengraben 75, 77 + 79: Wohn- und  
   Unterstützungsangebote, Wohnen mit Service, 
   Sehbehindertenhilfe Basel, Administration,  
   weitere Dienstleistungsangebote

IRIDES – EIN ORT DER 
BEGEGNUNG!



Attika, Foyer

Aufenthaltsnische

Essraum im Wohnbereich Bewohnerzimmer

Wohnbereich

Kontakt 
irides AG
Nicole Hartmann, Concierge
Tel. 061 225 57 11
n.hartmann@irides.ch 

Kohlenberggasse 20, 4051 Basel  

irides.ch
blindenheimbasel.ch
sehbehindertenhilfe.ch
ybligg.ch

Ihre direkten Ansprechpersonen

Behindertenhilfe
Sonja Seeholzer
Tel. 061 225 57 16
s.seeholzer@irides.ch

Pflege und Spitex
Unyoung Mazander
Tel. 061 225 57 04
u.mazander@irides.ch

Wohnen mit Service
Nicole Hartmann
Tel. 061 225 57 11
n.hartmann@irides.ch

Sehbehindertenhilfe Basel
Brigitte Nicholson
Tel. 061 225 57 20
b.nicholson@irides.ch

Arbeitsintegration
Vanessa Meyer
Tel. 061 225 57 13
v.meyer@irides.ch

Gastronomie
Roman Schmid
Tel. 061 225 57 10
r.schmid@irides.ch


